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> Ministerio
‘ de Transportes
y Comunicaciones

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-ATU — SEGUNDA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE LEVANTAMIENTO FOTOGRAMETRICO PARA LA IDENTIFICACION DE LOS
PREDIOS AFECTADOS EN EL TRAMO DE LA ESTACION CHIMPU OCLLO HASTA LA
ESTACION PLAZA FLORES Y PTAR DEL CORREDOR SEGREGADO DE OMNIBUS DE ALTA
CAPACIDAD - COSAC I”

En la ciudad de Lima, a los quince (15) dias del mes de abril de 2025, en las instalaciones de la Sala
Transparente de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao, se dio inicio a la sesion del
Comite de Seleccion, designado mediante Formato N° 04 (Reconformacion de comité) de fecha 08 de
noviembre de 2024, integrado por las siguientes personas:

-  Fernando Raymundo Saenz Palomino (presidente titular)
- Luis David Valderrama Heredia (primer miembro titular)
- Miguel Angel Bolafios Rodriguez (segundo miembro titular)

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, da cuenta que, en sesién
de fecha 07 de abril de 2025, el comité de seleccion efectud la verificacion documentaria de las ofertas
presentadas con la finalidad de verificar el cumplimiento de la documentacién de presentacién
obligatoria establecida en el numeral 2.2.1.1 — Documentos para la admision de las ofertas de las bases
integradas.

Asimismo, en atencion a los acuerdos adoptados y conforme a lo establecido en el articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, mediante Cartas Nros. 02, 03 y 04-2025-CS — AS
N° 026-2024-ATU-2, se solicité a los postores NARVAEZ LOPEZ ROBERTO, CONSTRUCTORA
LITOP EIRL y CONSORCIO COSAC, subsanar sus ofertas a través del SEACE, otorgandoles el plazo
de dos (02) dias habiles.

Dentro del plazo otorgado a los postores para la subsanacion de las ofertas, se tiene el siguiente
resultado:
POSTOR SUBSANO OFERTA
NARVAEZ LOPEZ ROBERTO Sl
CONSTRUCTORA LITOP EIRL Sl
CONSORCIO COSAC Sl
DE LA ADMISION DE OFERTAS:
Teniendo en consideracion los resultados de la verificacion documentaria del numeral 2.2.1.1 —

Documentos para la admision de las ofertas - de las bases integradas efectuada en fecha siete (07) de
abril de 2025 y los resultados de la subsanacion de ofertas, se obtiene el siguiente resultado:
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N° NOMBRE O RAZON SOCIAL CONDICION
1 SARANGO CRUZ MIGUEL ANGEL NO ADMITIDA
2 | PEINSAC INGENIERIA SAC. ADMITIDA
3 |NARVAEZ LOPEZ ROBERTO ADMITIDA
4 |GRUPO MATIC SAC. ADMITIDA
5 |CONSTRUCTORA LITOP EIRL. ADMITIDA
6 |HAWA INGENIERIA Y ARQUITECTURA SRL. ADMITIDA
7 | CONSORCIO COSAC ADMITIDA
8 | SANTILLANA RIVERO ROSELYN LILIANA ADMITIDA
L
EVALUACION DE OFERTAS:
d Seguidamente, de conformidad con lo establecido en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, se procedié con la evaluacion de las ofertas teniendo en consideracion la
aplicacion del Gnico factor de evaluacion establecido en las bases integradas (FACTOR PRECIO) con
el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion respectivo.

ORDEN DE PRELACION:

PRECIO BONIF.
PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR OFERTADO | PUNTAJE 5%
\ s/ (MYPE) TOTAL PRELACION
%EINSAC INGENIERIA SAC. 55,460.00 100.00 5.00 105.00 1°
/
| NARVAEZ LOPEZ ROBERTO 70,000.00 79.23 3.96 83.19 2°
| HAWA INGENIERIA Y °
ARQUITECTURA SRL. 80,000.00 69.33 3.47 72.80 3
GRUPO MATIC SAC. 106,000.00 52.32 2.62 54.94 4°
] CONSTRUCTORA LITOP EIRL. 106,200.00 52.22 2.61 54.83 5°
CONSORCIO COSAC 110,000.00 50.42 2.52 52.94 6°
\
\ SANTILLANA RIVERO o
ROSELYN LILIANA 119,000.00 46.61 2.33 48.94 7

CALIFICACION DE OFERTAS:

Seguidamente, culminada la evaluacion de ofertas, de conformidad con lo sefialado en el articulo 75
del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedio con la calificacion de las
ofertas de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de prelacién y/o hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacién, teniendo en consideracion el
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unico requisito de calificacion establecido en las bases integradas - Experiencia del Postor en la
Especialidad, obteniéndose el siguiente resultado:

POSTORES
REQUISITOS
DE NARVAEZ LOPEZ HAWA GRUPO MATIC CONSTRUCTORA
CALIFICACION PEINSAC ROBERTO INGENIERIA Y SAC. LITOP EIRL CONSORCIO
INGENIERIA SAC ARQUITECTURA COSAC.
SRL
FORMACION
kst CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION | NOCUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE
EXPERIENCIA
DELPERSONAL | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE
CLAVE
EXPERIENCIA
E’fL POSTOREN CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
CONDICION DE | DESCALIFICADA | DESCALIFICADA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA
LA OFERTA ) *) CALIFICADA (4 () CALIFICADA

(*) La oferta del postor PEINSAC INGENIERIA SAC, no acredita fehacientemente los requisitos de calificacion:
CAPACITACION (No acredita 90 horas lectivas en cursos de topografia y/o geodesia) y la EXPERIENCIA
DEL PERSONAL CLAVE, de conformidad con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de
seleccion.

(**) La oferta del postor NARVAEZ LOPEZ ROBERTO, no acredita fehacientemente los requisitos de
calificacion: CAPACITACION (No acredita 90 horas lectivas en cursos de topografia y/o geodesia ni 48 horas
lectivas en cursos de AUTOCAD y/o GIS) ni la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, de conformidad con
lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

(***) La oferta del postor GRUPO MATIC SAC, no acredita fehacientemente los requisitos de calificacion:
CAPACITACION (No acredita 90 horas lectivas en cursos de topografia y/o geodesia) ni la EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, de conformidad con lo establecido en las bases integradas del
procedimiento de seleccion.

(****) La oferta del postor CONSTRUCTORA LITOP EIRL., no acredita fehacientemente los requisitos de
calificacion: CAPACITACION ((No acredita 90 horas lectivas en cursos de topografia y/o geodesia ni 48 horas
lectivas en cursos de AUTOCAD y/o GIS) ni la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, de conformidad con
lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

f= Sobre el particular resulta pertinente traer a colacion lo sefialado en la Resolucion N° 252-2024-TCE-
S1, en la cual senala “(...) considerando que las bases integradas del procedimiento de seleccion
exigen que la acreditacion de la capacitacion se evidencie mediante horas lectivas y que el documento
presentado por el Consorcio Impugnante da cuenta de otro tipo de horas, esta Sala concluye que dicho
documento (obrante en el folio 148 de la oferta) no es idéneo para acreditar el requisito de calificacion
capacitacion (...)".

\

En consecuencia, luego de culminada la etapa de calificacion de ofertas, se cuenta con dos (02) ofertas
en la condicion de calificadas de conformidad con lo establecido en las bases integradas y lo sefialado
en el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, motivo por el cual el comité
de seleccidn procede con el otorgamiento de la buena pro, de acuerdo al siguiente detalle:
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion, luego de culminada la etapa de calificacion de ofertas, de conformidad con lo
sefalado en el articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde se
otorgue la buena pro al siguiente postor:

POSTOR ADJUDICADO HAWA INGENIERIA' Y ARQUITECTURA SRL
RUC 20605696326
MONTO ADJUDICADO S/ 80,000.00 (Ochenta mil con 00/100 Soles)

Sin otro punto que tratar, se da por concluida la presente sesion, firmando en sefial de conformidad los

integrantes del Comité de Seleccion.
7

DO R. SAENZ PALOMI
Presidente titular

rd

M

LUIS DAVID VA DERRAMA HEREDIA \71 UEL ANGEL BCDLANOS RODRIGUE:

Mle bro titular Miemb _t|tu!ar
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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”

ACTA PREVIA DE ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024-ATU — SEGUNDA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE LEVANTAMIENTO FOTOGRAMETRICO PARA LA IDENTIFICACION DE LOS
PREDIOS AFECTADOS EN EL TRAMO DE LA ESTACION CHIMPU OCLLO HASTA LA
ESTACION PLAZA FLORES Y PTAR DEL CORREDOR SEGREGADO DE OMNIBUS DE ALTA
CAPACIDAD - COSAC I”

En la ciudad de Lima, a los siete (7) del mes de abril de 2025, en las instalaciones de la Sala
Transparente de la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao, se dio inicio a la sesion del
Comité de Seleccion, designado mediante Formato N° 04 (Reconformacion de comité) de fecha 08 de
noviembre de 2024, integrado por las siguientes personas:

- Fernando Raymundo Saenz Palomino (presidente titular)
- Luis David Valderrama Heredia (primer miembro titular)
- Miguel Angel Bolafios Rodriguez (segundo miembro titular)

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, da cuenta que,
efectuada la revisién en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE,
se advierte que se han registrado como participantes del procedimiento de seleccion los siguientes
proveedores:

—
N° | RUC Nombre o Razén Social Estado
|
1_|10257787015 | SARANGO CRUZ MIGUEL ANGEL Valido
2 [10283085223 | NARVAEZ LOPEZ ROBERTO Valido
3 /] 10296182350 | PAZ GARCIA RONALD DAVID ISMAEL Valido
4 10401878560 | DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO Valido
/5 | 10421946880 | SANTILLANA RIVERO ROSELYN LILIANA Valido
6 120100862132 | ISETEK S A Valido
7 120542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
8 20566027128 | CSI ENGINEERING & SUPERVISION S.A.C. Valido
9 |20800928067 | YAKU SERVICIOS GENERALES E.IL.R.L. Valido
HARIUS CONSULTING ENGINEERS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - g

10 120601074240 | L AoiiS S AC. Valido
11 | 20601460794 | TLP ENGINEERING & CONSULTING S.A.C. Valido
/12 | 20602157327 | GRUPO MATIC S.A.C. Valido
13 | 20602158366 | CONSTRUCTORA LITOP E.I.R.L. - CONSTLITOP E.I.R.L. Valido
14 | 20602403271 | GEOESTRUCTURAS INGENIEROS S.A.C. Valido
15 | 20602967124 | CONSTRUCTORA NOAS J & J S.R.L. Valido
16 | 20603469578 | CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | Valido
17 | 20604667535 | PEINSAC INGENIERIA S.A.C. Valido
18 | 20605696326 | HAWA INGENIERIA'Y ARQUITECTURA S.R.L. Valido
19 | 20605707565 | HC PROYECTOS E.IL.R.L. Valido
.20 | 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido
21 [ 20606707631 | CORPORACION YUTASARI S.A.C. Valido
22 | 20607426202 | AMON GROUP S.A.C. Valido
23 | 20607680885 | JJMS CONSTRUCTORES GENERALES S.A.C. Valido
24 | 20608756869 | AT & L CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
25 |20609677016 | MAELCON S.A.C. Valido
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26 | 20609833344 | JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
27 [ 20611172461 | ALLENDE CONTRATISTAS E.l.LR.L. Valido
28 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. Valido
29 [ 20613035398 | OCAMPER S.A.C. Valido

Asimismo, de conformidad con el cronograma del procedimiento de seleccion en fecha 02 de abril de
2025 se llevo a cabo la etapa de presentacion de ofertas a través del SEACE, conforme se advierte en
el Reporte de Presentacion de ofertas:

N Hem IDeEchpelonaeliem n :
RUC | Codigo Nombre o Razon Sccial | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE LEVANTAMIENTO FOTOGRAMETRICO PARA LA IDENTIFICACION DE LOS PREDIOS AFECTADOS EN EL TRAMO DE LA ESTACION
CHIMPU OCI 10 HASTAI A FSTAGION P A7A FI ORES Y PTAR. DFI CORREDOR SEGREGADO DF OMNIRUS DF Al TA CAPACIDAD COSAC |
10257787015 | SARANGO CRUZ MIGUEL ANGEL 02/04/2025 09:54:38 Electronico
20604667533 | PEINSAC INGENIERIA 5.A.C. 02/04/2025 16:41:20 Eleclronico
10283085223 | NARVAEZ LOPEZ ROBERTO 02/04/2025 18:16:36 Electronico
20602157327 | GRUPO MATIC S.AC. 02/04/2025 18:26:18 Electronico
20602158366 | CONSTRUCTORA LITOP E.LR.L. - CONSTLITOP E.IRL. 02/04/2025 19:03:42 Electronico
20605696326 | HAWA INGENIERIA Y ARQUITECTURA SRL. 02/1042025 20:51:40 Electranico
20600928067 | CONSORCIO COSAC 021042025 21:06:52 Electronico
10421946880 | SANTILLANA RIVERO ROSELYN LILIANA 02/04/2025 23:25:00 Electronico

UENTE: SEACE

DE LA VERIFICACION DOCUMENTARIA PREVIA A LA ADMISION DE OFERTAS:

pres}entadas, con la finalidad de verificar el cumplimiento de la documentacién de presentacion

\ obljgatoria establecida en el numeral 2.2.1.1 — Documentos para la admisién de las ofertas de las bases
' integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

(\ En el marco de la etapa de admisién de ofertas, se procedio con la revisién documentaria de las ofertas

- POSTOR: SARANGO CRUZ MIGUEL ANGEL.

De la revision efectuada a |la oferta del postor, se advierte gue del folio 10 al 64 no se cuenta con
visto bueno; lo advertido resultaria pasible de subsanacion de conformidad con lo establecido en el
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Asimismo, se advierte que el Anexo N°® 4 Plazo de prestacion del servicio, el postor oferta el plazo
de “treinta (30) dias calendario”; no obstante, no establece la condicion de inicio sefialada en las
bases integradas {...) freinta (30) dias calendarios que se contabilizara a partir del dia siguiente que
la SAPLI autorice su inicio al contratista, mediante comunicacion via correo electronico u otro medio
fisico (acta, carta u otro semejante), entendiéndose que el plazo inicia al dia siguiente de la firma de
cualquiera de estos documentos y/o comunicacion de la misma”.

Al respecto, la Resoluciéon N° 1255-2024-TCE-S6, el Tribunal de Contrataciones sefiald lo siguiente
“(...) el comité de seleccién tiene la obligacion de valorar las ofertas de los postores en estricta
conformidad con las reglas establecidas en las bases integradas, al ser estas las reglas definitivas
que vinculan a los postores y al 6rgano a cargo del procedimiento del procedimiento de seleccion
en sus diferentes fases, incluida la presentacion y revisién de las ofertas [admision, evaluacion y
calificacion], segtin corresponda. En el presente caso, al margen de la lectura particular extraida por
el comité de seleccién sobre la forma de presentacion del Anexo N° 4, se ha podido apreciar que el
plazo contractual previsto por las bases integradas contiene condiciones particulares gue, a su turno,
forman parte del referido plazo [momento de inicio del computo y plazos parciales de las
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prestaciones]; por lo cual no podian ser soslayadas al ofertar el plazo del servicio a través del
Anexo N° 4",

Cabe precisar que, dicho error, no es subsanable, de conformidad con lo establecido en el art. 60
del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado; motivo por el cual, careceria de
objeto, solicitar la subsanacién relacionada a la falta del visto bueno; toda vez que no revertiria la
condicion de NO ADMITIDA de la oferta.

- POSTOR: PEINSAC INGENIERIA SAC.

De |a revision documentaria efectuada a la oferta del postor, se advierte que cumple con presentar
la documentacién de caracter obligatoria establecida en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas.

~ POSTOR: NARVAEZ LOPEZ ROBERTO

De la revision documentaria efectuada a la oferta del postor se advierte que, esta no se encuentra
gliada ni visada en su integridad.

Cabe precisar que dichas omisiones se encuentran entre los supuestos de subsanacion de ofertas,
de éonform idad con lo establecido en el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento del TUO de la
Ley de Contrataciones del Estado, por lo que corresponde solicitar al postor la subsanacion
respectiva.

POSTOR: GRUPO MATIC SAC.

De la revision documentaria efectuada a la oferta del postor, se advierte que cumple con presentar
la documentacion de caracter obligatoria establecida en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas.

- POSTOR: CONSTRUCTORA LITOP EIRL.
De la revision documentaria efectuada a la oferta del postor se advierte que el Anexo N° 1 —
“Declaracion Jurada de Datos del Postor” presentado; sefala "Asiento N° C00001", correspondiendo
el “Asiento A00001" de conformidad con la vigencia de poder presentada. Asimismo, dicho Anexo,
o contiene la Autorizacion de notificacion por correo electronico de las seis (6) actuaciones,
onsignando Unicamente cinco (5).

Asimismo, la oferta no se encuentra foliada ni visada en su integridad.

Cabe precisar que dichas omisiones se encuentran entre los supuestos de subsanacién de ofertas,
de conformidad con lo establecido en el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento del TUO de la
Ley de Contrataciones del Estado, por lo que corresponde solicitar al postor la subsanacion
respectiva.

POSTOR: HAWA INGENIERIA Y ARQUITECTURA SRL.

De la revision documentaria efectuada a la oferta del postor, se advierte que cumple con presentar
la documentacién de caracter obligatoria establecida en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas.
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- POSTOR: CONSORCIO COSAC:

De la revision documentaria efectuada a la oferta del postor se advierte que el Anexo N° 1 —
“Declaracion Jurada de Datos del Postor" presentado; no se ha consignado el correo electrénico del
consorcio que autoriza la notificacién por este medio. Asimismo, el Anexo N° 5 — Promesa de
Consorcio, no cuenta con la legalizacion de las firmas de los integrantes del consorcio; de
conformidad con lo establecido en las bases integradas.

Cabe precisar que dicha omisién se encuentra entre los supuestos de subsanacion de ofertas, de
conformidad con lo establecido en el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado, por lo que corresponde solicitar al postor la subsanacion respectiva.

- POSTOR: SANTILLANA RIVERO ROSELYN LILIANA.

De la revision documentaria efectuada a la oferta del postor, se advierte que cumple con presentar
la documentacién de caracter obligatoria establecida en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas.

ACUERDO DEL COMITE:

- Solicitar a los postores NARVAEZ LOPEZ ROBERTO, CONSTRUCTORA LITOP EIRL y
CONSORCIO COSAC, la subsanacion de sus ofertas, conforme a lo advertido.

Para tal efecto, se le otorgara a los postores el plazo de dos (2) dias habiles para la subsanacion
respectiva a través del SEACE, por lo que, las ofertas continuaran vigentes para todo efecto, a
condicion de la efectiva enmienda de lo advertido dentro del plazo previsto, conforme a lo establecido
en el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro punto que tratar, se da por concluida la presente sesién, firmando en sefal de conformidad los
integrantes del Comité de Seleccion.
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